در واقع راز با چنین نظرانی انتصاب فامیلی را تقویت کرد و این تضمین را داد که وراثت پدری در این سلسله بدون چون و چرا رعایت شود و تمام اموال و دارایی ها به ویژه ثروت حرم شاه چراغ و

سرپرستی شاگردان و مریدان به عنوان حق اولاد ارشد اخلاف او حفظ شود. با وجود اینکه این تبعیض با دیدگاه نخستین مشایخ ذهبیه در مورد جانشینی و خلافت معنوی در تضاد بود. مجدالاشراف در فاصله سال‌های (1285-1331 ق. / 1913-1331 م.) شیخ طریقت بود. در زمان رهبری او تعالیم مذهبی در سراسر خراسان، اصفهان و شیراز گسترش یافت. او اولین ذهبیه‌ای بود که به ارزش شیوه‌های چاپ و انتشار جدید غرب پی برد، آنچنان که تا زمان مرگش بیش از چهل اثر از آثار کلاسیک صوفیه را منتشر کرد. در طول قیام‌های انقلاب مشروطه، او بر خلاف همشهریانش، اقطاب نعمت‌اللهیه به نام وفاعلی و مونس علیشاه، موضعی محافظه‌کارانه گرفت و سکوت اختیار کرد. آثار اولیه او نشان دهنده موضع سلطنت‌طلبانه قاطع او در دفاع از پادشاه قاجار است که سبب شد از حمایت مظفرالدین شاه در تداوم تولیت آستان مقدس شاه چراغ برخوردار شود. در زمان مرگ او در سال 1331 ق. / 1913 م.، طریقت دچار آشفتگی شد و بسیاری از اعضا در مورد جانشینی تردید داشتند و این امر سبب انشقاق عمده در ذهبیه گردید و حق وراثت پدری برای قطبیت شدیداً به چالش کشیده شد و ذهبیه دو شعبه شد (رضایت، 1397: 77). از طرفی برادر مجدالاشراف سید محمدرضا ادعای جانشینی کرد و بعد از او سید محمدحسین شریفی که بعد از او هم شمس‌الدین پرویزی جای او نشست. از طرفی نیز میرزا احمد عبدالحی تبریزی (وحیدالاولیاء) ادعای جانشینی کرد و اکثر ذهبیه‌خاندان مجدالاشراف را رها کردند و از وحیدالاولیاء (م. 1374 ق. / 1955 م.) و پس از او از حب حیدر (م. 1381 ق. / 1962 م.) پیروی کردند. با وجود اینکه خاندان شریفی وحیدالاولیاء را غاصب و مدعی صرف مقام قطبیت می‌دانستند، اکثر ذهبیه امروزه وی را سی و هفتمین شیخ و جانشین معنوی خلف راستین مجدالاشراف می‌دانند و بعد از مرگ او نیز حب حیدر را سی و هشتمین شیخ می‌دانند.